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La La Land 

AvisN  
Av is  f o r  Os l o  V oks e n op p læ r i n g  Ny da l e n  f eb ru a r  2 0 1 9  

Du er invitert til skolekino. Se mer på de to siste sidene. 



  

AvisN er Oslo Voksenopplæring Nydalens skoleavis. Den kommer ut hver måned.  
AvisN er gratis. Redaksjonen består av elever og lærere ved senteret. 

Oslo Voksenopplæring Nydalen gir skoletilbud til voksne elever  
som har ulike lærevansker, eller som trenger opplæring etter sykdom eller skade. 

Det er over 400 elever ved senteret, alle er deltidselever.  Senteret har 60 ansatte.  
Det er undervisning ved senteret fra 9.00 om morgenen til 20.30 om kvelden. 

Oslo Voksenopplæring Nydalen, Nydalsveien 38, Oslo, tlf 23 39 39 00 
E-post til AvisN:  heidi.kristoffersen@osloskolen.no 

Blogg-AvisN: https://avisn.wordpress.com/ 
  
 

 

AvisN  

Månedens miljøtips 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I dette nummeret av AvisN kan du lese om 
 

¶ el-bilutleie 

¶ hva kan du bruke kaffegrut til? 

¶ Lene, Bitten, Anders, Liv og Laila sine 
miljøtips 

¶ Eat-rapporten 

¶ Oslo, som er miljøhovedstad i år 

Rektor har ordet 

Jeg ønsker alle deltakere en fin februarmåned, 
den korteste måneden i året. I tillegg kommer 
vinterferien i uke 8, fra mandag 18. februar til 
og med fredag 22. februar. Ikke glem at 
søknadsfristene for neste skoleår er 15. februar 
for inneværende deltakere og 1. mars for nye 
søkere. 

Den 12. februar er det Den store 
skolekinodagen, hvor skolene har mulighet til å 
gå på rimelig kinoforestilling. Billettene koster 
kr. 35 pr person. Den nye kinoen Odeon ligger 
et steinkast unna skolen vår og inviterer til 
følgene filmer tirsdag 12. februar kl 11: Kedi, 
Sonja og La La Land. 

 (Les mer om filmene på siste sidene i AvisN 
eller på skolens hjemmeside) 

Påmelding må skje til din lærer innen torsdag 7. 
februar. 

Mvh 

Vigdis Bratfoss, rektor 

 

Februar måned 

Februar er den korteste måneden i året, med bare 
28 dager, 29 hvis det er skuddår. Måneden var årets 
siste i den romerske kalenderen. I norrøn tid het 
måneden «gjø» eller «goe» etter Torres datter. 
I Rogaland ble måneden kalt «kjerringmåneden». 
På dansk het den tidligere «blidemåned».  
 
Den 18. til og med 22. februar har skolen stengt 
grunnet vinterferie.   
 
Februar er oppkalt etter Februus, etruskernes gud 
for underverdenen og for renselse.  
 
I februar har vi også dagen valentines day, eller 
alle hjerters dag som brukes til å sette pris på noen 
man er glade i. 
 
Den 10 februar er det også morsdag.  
 
For den som er interessert i ski er det VM i Seefeld, 
Østerrike fra 20. februar til 3. mars.               

Foto: hegewam 

mailto:heidi.kristoffersen@osloskolen.no
https://avisn.wordpress.com/


  

Lett trening og dans 

Vil du være med på lett trening og dans på skolen med Lisa og Anniken?  
 
Tilbudet er til alle damene som er deltagere her på skolen. Du trenger ikke å kunne noe fra før, 
sammen skal vi ha det gøy og komme i form.  
 
Tirsdager og torsdager fra 12:00-12:45   
Rom 310  
 
Vi danser noen lette danser sammen  
til fin rytmisk musikk,  
har lette styrkeøvelser  
og avslutter med å slå av lyset 
og legge oss på matter.  
 
Da kobler vi helt av,  
drømmer oss bort  
og fokuserer på oss selv og pusten.  
 
Vi tøyer ut og øver på balansen helt tilslutt.  
 
Dette er godt for både kropp og sjel J 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi vil ha med deg, og håper du  
vil være med oss!   
 
Gi beskjed til Lisa eller Anniken,  
(kontor bak resepsjonen, rom 113),  
i resepsjonen eller bare møt opp.  
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Brev TIL leserne: Synspunkter og tilbakemeldinger  
Ved å delta i samfunnet kan (og ofte vil) vi motta kritikk for hva vi har skrevet eller formulert i 
tekster. Kritikk er en god måte å få tilbakemelding på hva vi har skrevet og ment, så lenge det 
er ment som en positiv gest på arbeidet gjort.  
Hva kan gjøres for å få delt en kommentar på hva vi har skrevet? -Send på en elektronisk 
post (for eksempel) om det skulle være noe/noen kommentarer på hva avisredaksjonen har 
skrevet. Selv om det ikke gis noen direkte tilbakemelding, blir den lest og tenkt på fremover.   
Selv om det som skrives i AvisN blir lest over av lærerne (som setter sammen AvisN) kan det 
være noe som ikke stemmer.  
Vi setter pris på tilbakemeldinger.  
 
Bjørn Samdal 
 

Ole Gunnar Solskjær  
  
Solskjær gjør det bra i  
Manchester United, de har  
nå vunnet 8 kamper på rad.  
Han overtok etter Mourinho.  
Han er fra Molde og har  
bursdag 23 februar.  
Han er 43 år og er født i 1973. 
Han skal Være manager ut  
sesongen.  
Han ble matchvinner som  
spiller for Manchester United  
i Champions League finalen 
 i 1999 og hadde draktnummer  
20.                                                                                                                 Skrevet av Andreas 

Orderud-saken. 
  
Ekteparet Kristian og Marie Orderud, samt datteren Anne Orderud Paust, ble drept natt til pinseaften 
1999. De befant seg i ekteparets kårbolig på Orderud gård. Drapene var brutale. Ofrene ble skutt flere 
ganger, og alle fikk til slutt ett nakkeskudd. Hvem som utførte selve handlingene er fortsatt et 
mysterium.  
 
Fire personer ble dømt for medvirkning til drapet:  
Per og Veronica Orderud, Kristin Kirkemo og Lars Grønnerød.  
 
Per og Veronica kjemper  
om å få gjenopptatt saken. 
De mener at de er  
uskyldige.  
 
På grunn av ulike  
forklaringer og løgner  
oppdaget i retten er det  
vanskelig å tro at ikke alle  
er medskyldige. 
 
 
 

 
 
Axel 
 
 

True Crime v/Axel 



 

  

Nettvett 

I disse dager ser vi folk som sitter med nesa begravet i en eller flere telefoner av gangen. Vi har 
dermed større og oftere tilgang til internett og sosiale medier. Vi ønsker derfor å minne deg på nettvett-
reglene som står skrevet under, så unngår du kjipe opplevelser. 
 
Vis respekt for hverandre på nett. 
 
Mobbing på nett er minst like alvorlig som hvis det hadde  
vært fra person til person. 
 
Et tips er å holde alle passord privat og oppbevar dem  
et sted der du vet du kan finne dem igjen. 
 
Ikke legg ut personlige opplysninger på nett. Da kan de  
bli misbrukt. Vi anbefaler å vise varsomhet når du legger 
 ut eller sender bilder. 
 
Man skal ikke legge ut informasjon eller bilder av  
personer uten deres samtykke. 
 
I disse dager kan man også få mye uønsket e-post,  
det er derfor viktig å passe på og stille spørsmål ved  
e-post med ukjent avsender. Internettlinker man ikke kjenner opphavet til, bør man også være forsiktige  
med å åpne. 
 
Du vet aldri hvem du kan møte på, så bruk ditt nettvett.    
 
Tenk gjennom hva du gjør på nett, det anbefales ikke å bli venn med noen totalt ukjente på sosiale 
medier.                                                                                                                                              Elin B 

 Flere har kanskje sett for seg smarttelefoner med skjerm som kan brettes i fremtiden.  
  
Den første smarttelefonen med brettbar skjerm lages av Samsung og slippes i november i år.  
  
På Samsung presentasjonen av telefonen, vises det at denne kan brettes ut til et slags nettbrett.  
  

 
 

Samsung Galaxy X, som den 
trolig vil hete, markerer 10 års 
jubileet til Samsung Galaxy.  
 
Med sin Galaxy X blir de 
sannsynligvis pionerer i en ny 
æra av brettbare 
smarttelefoner.  

  
 

Prisen på herligheten vil være 
ca.11 000- 15 000.  
 
 
 

 
Eivind H  

 

Samsungs nye flaggskip 



  

FOMO 

Redsel for ikke å henge med...  
 
Vi har mange av oss hatt en følelse av å gå glipp av noe eller ikke få med oss ñhva som er skjeddò, her 
kommer FOMO ï Fear Of Missing Out begrepet inn. ñEr det noe som har skjeddò mens vi har vært i 
sßvn, vÞrt frakoblet nettet eller hendelser som ñalle bßr viteò - redselen for å ikke henge med fortviler 
noen av oss. Rundt oss har vi (i den rike del av verden) tilgang til informasjon hele døgnet - tross flere 
synes det er godt å også få en pause fra all informasjonen vi omgir oss med.   
Kan det være at det er noe som er så viktig at det ikke kan vente eller en-gang-i-livet hendelse som 
ikke kan vente?  
 
Begrepet Fear Of Missing Out (FOMO) ble opprettet i 1996 skrives det på Wikipedia.  
Der ble uttrykket lansert av Dr. Dan Herman, som er en markedsstrateg og brukte det i sammenheng 
med et lansert tidsskrift for markedsføring. Flere av oss er redd for at vi har glemt noe, ikke fått det 
med oss eller henger med på hva som har skjedd ï noe som vil p¬virke v¬re tanker og meninger for ñ¬ 
henge medò i samtalene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Trenger vi å henge (mer) med?  
Vi har nå fått mer informasjon om hvordan vi bßr leve og hvilken ñkunnskapò vi bßr ha ï men trenger vi 
det egentlig? Er vi ikke fullgode nok mennesker, på tross av vår informasjonsinnhenting og up-to-date 
holdning?  
 
Ved å bruke sosiale medier er det lett å henge seg opp i hva vi bør ha fått med oss eller følge med på 
tekst-flyten på internett. En studie som fortelles om på Wikipedia omtaler en studie om nett-
avhengighet på sosiale medier, det er fire deler som beskriver avhengigheten; 
ñextraversion, neuroticism, attachment style, and fear of missing out (FOMO)ò (Ekstra, Nevrotisme, 
Kobling/feste og Redsel - for å ikke henge med).  
Redd meg! Og gi meg noen tips!!  
 
Noen tips har kommet til meg for hva vi kan gjøre:  
¶ Noen aktiviteter påtvinger oss å ikke være tilkoblet, samt å tvinge oss til å være på steder som 
ikke har nett-tilgang/tilkobling for å unngå å få abstinenser (om så er).  
¶ Legg fra oss enhetene slik at vi ikke har de tilgjengelig  
¶ Slå dem helt av på natten for å både å unngå fristelser og oppdateringer  
¶ Det er godt å kjenne ñfrihetenò om du klarer dette ved ¬ ikke vÞre online-hele-tiden  
¶ Samt ñTrening gjßr mesterò  

Begrepet har selv en egenforklaring og håpet er for min del at det ikke vil bli utfordringer for flere i 
fremtiden ;-)                       Bjørn Samdal 
 



  

John Ford  
John Ford: Big hit in India, ja der er visst kommet en siden også, denne er fra 2008.  
Mannen uten egenskaper, eller så alminnelig og så bra at han glir rett inn?  
John Ford var den ene av duoen Hudson Ford, studiomafia i 60-årene, i band som Elmer Gantrys Velvet Opera 
og siden Strawbs. John Ford of the Strawbs; da finner du ham på nettet, så han ikke forveksles med 
industrimagnater og presidenter.  
 
Så hva er dette? Er det bra? Big hit in India.  
Ja i hvert fall underholdene for alle som søker en fengende låt og den litt hjemmekoselige tekst.  
Sånn i Paul McCartney Ray Davies land, i det melodiøse.  
 
Mulig John Ford er en big hit i India eller Indonesia som er stedet for gamle  
og falne stjerner har jeg forstått. Med litt oppussing skulle det være  
unødvendig. Da ville han uansett glidd inn i min stue også. Big hit på Bjølsen.  
For det går litt på det jevne, men av og til glimter han til. Hadde han kanskje  
hatt noe å strekke seg etter ville det kanskje vært riktig bra. Men platene til  
John Ford har vært mest som hobbyprosjekt å regne, dessverre.  
Gitt de riktige forutsetninger hadde han kanskje vært en storfugl, for ikke faller  
han lett, han er en evig stayer.  
Så liker du melodiøs poprock...... prøv John Ford  
  
PS: Dette er sånn som må bestilles  
Da får du det lommevarmt fra USA, kanskje med en liten hilsen.  

  
  
  
  
 

Dave Davies - ñDecadeò  
 
Dave Davies var den cooleste av de coole på 60-tallet. Med  
skulderlangt hår og midtskill lenge før det var vanlig blant hippiene,  
med skranglete gitarriff og utagerende livsstil. Han gjorde midtskillen  
til mote og var det for denne hårluggen, det John Sebastian og  
 
Lennon var for de runde bestefarbrillene. Med alltid moteriktige klær,  
gjerne lenge før det ble moderne. En sann 60-taller og et ikon, før  
dette ordet ble tatt i bruk om rockestjerner. Cool 60ôs.  
 
Det het for ßvrig ikke ñrockò da Dave Davies ble kastet inn i det som  
knapt 16 åring og leadgitarist i det mest fremadstormende ensemblet  
etter Beatles (og muligens Rolling Stones). Det het ñbeatò eller ñpopò.  
Dette er mange år siden, ca 1964-67 og Dave kom da senere kanskje  
litt i skyggen av sin geniale bror Ray. Nå Sir Ray.  
 
Men sporadisk solokarriere på 60-tallet og i 80 årene satte igjen  
sologitaristen i the Kinks på kartet for noen. Mange vil huske hans  
60-tall hits Susannas still alive og Death of a clown. Og at han entret ñscenenò p¬ 80-tallet med en slags 
glamorßs versjon av ñnew wave of heavy metal.ò  
 
For noen år siden samlet han sin 60-talls output på en CD, kalte den Hidden treasures og ble varmt mottatt her 
hjemme hos meg. Nå er turen kommet til det glemte tiår i Daves karriere, 70 tallet ,  og oppfølgeren 
av Hidden treasures; kalt Decade.  
 
70-tallet var for Dave Davies en vanskeligere og mer innadvendt tid med nerveproblemer og en smule rusinntak 
av ymse sort, skal vi tro hans selvbiografi ñKinkò. Ray Davies, hans bror, laget s¬peoperaer og teaterrock 
og Dave fikk liksom ikke være med. Hans output på 70-tallets Kinks plater begrenset seg da bare til to låter, en 
i 72 og en i 79.   
 
Men her på Decade er det altså, det lillebror syslet med i de glade 70-årene. Storartet det hele, spør du meg. 
Og alt ukjent og uutgitt materiale!  
 
Lytt og kjøp, gjerne i motsatt rekkefølge, her til 70-tallsversjonen av 60-tallsikonet Dave Davies. Rykende fersk 
og nostalgisk 70ôs. Og står slett ikke tilbake for seg selv som 60- tallsikon og riffmaster.  

  
  

Månedens musikk v/ESP 



En άƴŀǘǘƭǳŜέ  
En liten drink på sengekanten før en legger seg  
CƻǊ άŘŜƴ ǎǄǊƎƳƻŘƛƎŜ ƻƎ ŘŜƴ ǎƻƳ ŜǊ ŜƴŘŜƴ ƴŋǊέ   
Som der står i skriften.  
Det kan være god medisin og legedom.  
Men har man først erkjent effekten  
Så holder det kanskje til og med med tanken på den  
Og med drømmen.  
 

Espens epistler 

 
 
Denne måneden får du bare én epistel 
fra Espen, vi oppfordrer deg til å lese 
flere fra hans nye blogg 

https://espinnspill.home.blog/ 
 

Oslo er miljøhovedstad i 2019 

Oslo vant konkurransen mot  
13 andre europeisk byer  
fordi vi kan vise til noen av  
de beste resultatene og  
løsningene for en mer  
klima- og miljøvennlig by. 
 
Avfallshåndtering,  
åpning av elver som  
tidligere lå i rør og  
satsning på kollektivtransport  
er noen av årsakene til at Oslo  
er miljøhovedstad 
 
Oslo har engasjert innbyggerne  
som med sine hverdagsvalg  
bidrar til viktig endring i byen.  
 
Derfor er miljøhovedstadsåret  
ikke bare Oslo kommunes år,  
men hele Oslos år. 

https://espinnspill.home.blog/


  

En kopp kaffe er som lykke 
 
Den første kaffen om morningen er for mange den viktigste man inntar av våt eller tørt, fast eller flytende.  
Mange kaller det sitt svarte gull. 
Mange ting som faktisk ender opp i søpla kan gjenbrukes,  
så tenk deg om en gang ekstra før du kaster tingen dine.  
Viste du at også det som blir kaffegrut kan brukes til mye? 
   
Av kaffegruten kan man både lage såpe, kroppspeeling og plantenæring. 
Gruten (https://www.gruten.no/ )er en organisasjon som bruker kaffegrut til 
nettopp dette. Vi har testa et produkt i AvisN-redaksjonen. Peelingen anbefales! 
Sjekk lenken for å finne utsalgssteder!                                                Elin B 
 

TEMA: Miljø 

Utleie av elbiler fra NSB  
 
Ifølge NRK sin nettside ønsker NSB (Norges Statsbaner) og tilby en mulighet til personer som vil leie bil i Oslo. 
NSB har skrevet en avtale med Green Mobility som vil tilby bilutleie i Oslo fremover.  250 elbiler er på plass i 
Oslo.   
 
Ved å bruke en app skal det registreres hvor mye du  
har brukt bilen samt at den settes igjen på parkering 
 innenfor Ring 3, med noen unntak (les reglene).  
Dette kan sees på som et billig alternativ til å bruke bil ï  
ala ordningen med bysykkel.  
 
NSB Bybil har valgt Renault som leverandør av bybilene  
og vil komme med mer informasjon når avtalen er gjort  
ferdig.  
Ifølge NRK og Dagens Næringsliv vil utleieprisen ligge  
på fem kroner per minutt, 750 kroner for ett døgn,  
eller 20 timer i måneden for 1.499,-.                    Bjørn S 
 
 
 
EAT-rapporten 
 
Kjøtt- og sukkerinntak anbefales halvert  
I en rapport skrevet av EAT-Lancet-kommisjonen er det  
kommet nye anbefalinger for hvordan mat vi bør ha  
fremover. De mener at vi trenger å endre holdninger og  
matinntaket vårt for å redde mennesket i fremtiden også.  
 
ñOrganisasjonen EAT, som ble grunnlagt av Gunhild  
Stordalen, har i samarbeid med det medisinske  
tidsskriftet Lancet, sett på hva som må til for å fø jordas  
antatte befolkning p¬ ti milliarder i 2050.ò -NRK  
 
I en artikkel fra NRK vises det til at vi må redusere vårt  
inntak av kjøtt, gå mer over på plantebasert føde, samt  
at sukker også bør/må reduseres, planter, nøtter, grønnsaker og belgfrukter bør det spises mer av. Ved å basere 
oss mer på inntak av planter vil vi kunne bli tryggere og mer matnyttig kosthold for mennesket.  
 
Plantebaserte råvarer  
Ved å bruke planter, korn og belgfrukter vil vi ha mindre fare for matmangel ï noe som skjer i mer utsatte 
omr¬der forholdsvis ofte. Mens andre (slik som her) har s¬ mye mat at vi ikke ñklarer ¬ spise det oppò fßr det blir 
kastet fra oss ï til tross for nedfrysning av matvarer.  
 
Ønsker for fremtiden  
Mitt håp et at mennesket må innse at vi ikke kan fortsette å ha denne typen forbruk ï matkasting - skjevfordeling 
av råvarer - kjøttforbruk eller priser som bare noen få av oss kan betale for.  
Spßrsm¬let som kommer til mitt hode er; ñHva kan vi gjßre for ¬ finne en lßsning som er den beste for alle?ò. 
 
https://www.nrk.no/norge/rapport_-forbruket-av-kjott-og-sukker-ma-halveres-1.14385856                               Bjørn S 

  

 

https://www.gruten.no/
https://www.nrk.no/norge/rapport_-forbruket-av-kjott-og-sukker-ma-halveres-1.14385856

